
 

 

2022 年 4 月 28 日 

各 位 

Westwood Shipping Lines, Inc. 日本総代理店 

センワマリタイムエージェンシー株式会社 

 

 

Westwood Shipping Lines のオーナー変更に関するお知らせ 

 

 

 本日、弊社親会社である株式会社住友倉庫は、同社の子会社である J-WeSco 株式会社が保

有する Westwood Shipping Lines, Inc.（ウエストウッド）の全株式を、シンガポールの海運

会社である Swire Shipping Pte. Ltd.（スワイヤー）の米国子会社 SSPL US Inc.（SSPL US）

（以下、スワイヤーと SSPL US を総称して「スワイヤーグループ」）に譲渡することを発表

いたしました。 

 

 スワイヤーは、1872 年創業の歴史ある大手海運グループで多数の船舶を様々な航路で運航

し、ウエストウッドと同様にコンテナ貨物に加え多目的船による Break Bulk 貨物のサービス

を幅広く展開しており、同社とのシナジーにより今後ウエストウッドはより一層の発展を遂

げるものと確信しております。 

 

 ウエストウッドはスワイヤーグループの傘下となった後も、40 年にわたり日本／PNW サ

ービスで定着した現行の高品質のサービスを継続いたします。 

 

なお、日本総代理店業務は引き続き弊社が務めてまいりますので、お客様におかれまして

は今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

（本件に関するお問い合わせ） 

  センワマリタイムエージェンシー 北米部  ℡ 03 – 5733 – 7203 

 

以 上 


